

Lexikoa – SVT fitxategiak

Euskara - Frantsesa

2014ko urtarrila

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
abelazkuntza /hazkuntza	<i>élevage</i>	6.eko fitxategia
ablazio	<i>ablation</i>	4.eko fitxategia
adarkatu	<i>ramifié</i>	5.eko fitxategia
adarkatu	<i>ramifier</i>	6.eko fitxategia
agente ez ioniko	<i>agent non-ionique</i>	5.eko fitxategia
agregakin	<i>granulat</i>	5.eko fitxategia
aihenzuri	<i>clématite (Clematis)</i>	6.eko fitxategia
aintzira	<i>lac</i>	5.eko fitxategia
akaro	<i>acarien</i>	5.eko fitxategia
akrilato	<i>acrylate</i>	5.eko fitxategia
aktualismo	<i>actualisme</i>	5.eko fitxategia
aldaxkatze	<i>bouturage</i>	6.eko fitxategia
aliment	<i>elikagai</i>	6.eko fitxategia
alkohol	<i>alcool</i>	5.eko fitxategia
altxagarri	<i>levure</i>	6.eko fitxategia
amilotx urdin	<i>mésange à tête bleue (Cyanistes caeruleus)</i>	6.eko fitxategia
aminometil	<i>aminométhyl</i>	5.eko fitxategia
amoniako	<i>amoniaque</i>	5.eko fitxategia
amonite	<i>ammonite</i>	5.eko fitxategia
amuarrain arrunt	<i>truite (Salmo trutta)</i>	5.eko fitxategia
andeatze	<i>altération</i>	5.eko fitxategia
anfetamina	<i>amphétamine</i>	4.eko fitxategia
angula	<i>civelle (Anguilla anguilla)</i>	6.eko fitxategia
anplifikagailu	<i>amplificateur</i>	4.eko fitxategia
antenatu	<i>antennate</i>	5.eko fitxategia
antisorgailu	<i>contraceptif</i>	4.eko fitxategia
antxo beltza	<i>poisson lanterne</i>	6.eko fitxategia
antzu Laborantzako munduan, kabala emeez mintzatzeko bereziki erabiltzen da	<i>stérile</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
ez, ordea, gizonez (edo kabala arrez) aritzeko. Gaur egun, haatik, osoki orokortu da erabilera eta sexua kontuan hartu gabe erabiltzen, gizonez ari izanez ere baliatuz, adibidez. (Iturria : Nola Erran hiztegi elektronikoa)		
apairu	<i>repas</i>	6.eko fitxategia
apar harri	<i>pierre ponce</i>	4.eko fitxategia
apo	<i>crapeau</i>	6.eko fitxategia
apolo-pinpirin	<i>apollo (Parnassius apollo)</i>	6.eko fitxategia
ar	<i>mâle</i>	6.eko fitxategia
araknido	<i>arachnide</i>	5.eko fitxategia
arkanbele	<i>lucane cerf-volant (Lucanus cervus)</i>	6.eko fitxategia
arnasketa	<i>respiration</i>	5.eko fitxategia
arnasketa-aparatu	<i>appareil respiratoire</i>	5.eko fitxategia
arnasketa-bide	<i>voie respiratoire</i>	5.eko fitxategia
arnasketa-organo	<i>organe respiratoire</i>	5.eko fitxategia
arnasketaren maiztasun	<i>fréquence respiratoire</i>	5.eko fitxategia
arrisku faktore	<i>facteur de risque</i>	5.eko fitxategia
arrisku geologiko	<i>risque géologique</i>	4.eko fitxategia
arrisku geologiko	<i>risque géologique</i>	5.eko fitxategia
arriskugarritasun geologiko	<i>aléa géologique</i>	4.eko fitxategia
arroka	<i>roche</i>	5.eko fitxategia
arroka sedimentario	<i>roche sédimentaire</i>	5.eko fitxategia
arroka disolbatze / urtze	<i>dissolution de la roche</i>	5.eko fitxategia
arrosario belar	<i>chiendent</i>	6.eko fitxategia
arrosel	<i>dorade</i>	6.eko fitxategia
arrosondo	<i>rosier</i>	6.eko fitxategia
arteria	<i>artère</i>	5.eko fitxategia
arteria koronario	<i>artère coronaire</i>	5.eko fitxategia
artropodo	<i>arthropode</i>	5.eko fitxategia
artseniko	<i>arsenic</i>	5.eko fitxategia
asma	<i>asthme</i>	5.eko fitxategia
astaputz	<i>vesse de loup</i>	6.eko fitxategia
atxapar	<i>chèvrefeuille</i>	6.eko fitxategia
audiograma	<i>audiogramme</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
aurikula	<i>oreillette</i>	5.eko fitxategia
aurrikusgarritasun geologiko	<i>aléa géologique</i>	5.eko fitxategia
axeri	<i>renard (Vulpes vulpes)</i>	6.eko fitxategia
aza-pinpirin	<i>pyéride du chou (Pieris brassicae)</i>	6.eko fitxategia
azetona	<i>acétone</i>	5.eko fitxategia
azido saliziliko gatzak	<i>salicylate</i>	5.eko fitxategia
azkon	<i>blaireau (Meles meles)</i>	6.eko fitxategia
bagina	<i>vagin</i>	4.eko fitxategia
bakterio	<i>bactérie</i>	4.eko fitxategia
bakterio	<i>bactérie</i>	6.eko fitxategia
baliabide	<i>ressource</i>	5.eko fitxategia
baratze-armiarma	<i>épeire diademe (Araneus diadematus)</i>	6.eko fitxategia
barne-belarri	<i>oreille interne</i>	4.eko fitxategia
barne-ernalketa	<i>fécondation interne</i>	4.eko fitxategia
barne-hezurdura	<i>squelette interne</i>	4.eko fitxategia
barrabil	<i>testicule</i>	4.eko fitxategia
barreiagailu	<i>diffuseur</i>	5.eko fitxategia
barreiatze	<i>dispersion (graines)</i>	6.eko fitxategia
barruki	<i>étable</i>	6.eko fitxategia
barrunbe	<i>cavité</i>	4.eko fitxategia
barrunbe	<i>cavité</i>	5.eko fitxategia
baskularizatu	<i>vascularisé</i>	4.eko fitxategia
baso-igel gorri	<i>grenouille rousse (Rana temporaria)</i>	6.eko fitxategia
bateria	<i>batterie</i>	4.eko fitxategia
behaketa	<i>observation</i>	5.eko fitxategia
behe-maiztasun / behe-frekuentzia	<i>basse fréquence</i>	4.eko fitxategia
belaki	<i>éponge (anim.)</i>	5.eko fitxategia
belar ihar	<i>fouillage</i>	6.eko fitxategia
belarkara	<i>herbacée</i>	6.eko fitxategia
beldar	<i>chenille</i>	4.eko fitxategia
belemnite	<i>bélemnite</i>	4.eko fitxategia
bentrikulu	<i>ventricule</i>	5.eko fitxategia
berdel	<i>maquereau (Scomber scombrus)</i>	6.eko fitxategia
berrahoratu	<i>regurgiter</i>	6.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
beso aitzina	<i>avant-bras</i>	4.eko fitxategia
bide-segurtasun	<i>sécurité routière</i>	4.eko fitxategia
bigarren mailako karaktere sexual	<i>caractère sexuel secondaire</i>	4.eko fitxategia
biharamuneko pilula	<i>pilule du lendemain</i>	4.eko fitxategia
bihotz	<i>coeur</i>	5.eko fitxategia
bihotz-erritmo	<i>rythme cardiaque</i>	5.eko fitxategia
bihotzaren maiztasun	<i>fréquence cardiaque</i>	5.eko fitxategia
bilaketa-tresna	<i>moteur de recherche</i>	6.eko fitxategia
bilan energetiko	<i>bilan énergétique</i>	5.eko fitxategia
bilu / ile	<i>poil</i>	6.eko fitxategia
binil kloruro	<i>chlorure de vinyle</i>	5.eko fitxategia
bioaniztasun	<i>biodiversité</i>	4.eko fitxategia
bioaniztasun	<i>biodiversité</i>	5.eko fitxategia
bioaniztasun	<i>biodiversité</i>	6.eko fitxategia
birika	<i>poumon</i>	5.eko fitxategia
birika-albeolo	<i>alvéole pulmonaire</i>	4.eko fitxategia
biriketako albeolo	<i>alvéole pulmonaire</i>	5.eko fitxategia
biriketako arteria	<i>artère pulmonaire</i>	5.eko fitxategia
biriketako odol-ibili	<i>circulation pulmonaire</i>	5.eko fitxategia
biriketako zain	<i>veine pulmonaire</i>	5.eko fitxategia
bixika	<i>vessie</i>	5.eko fitxategia
bizi ziklo	<i>cycle de vie</i>	6.eko fitxategia
bizi-higiene	<i>hygiène de vie</i>	5.eko fitxategia
bizi-ingurune	<i>milieu de vie</i>	5.eko fitxategia
bizidunen banaketa	<i>répartition des êtres vivants</i>	5.eko fitxategia
bizikari	<i>vivace (plante)</i>	6.eko fitxategia
bizkarrezur-muin	<i>moelle épinière</i>	4.eko fitxategia
bokale	<i>embouchure</i>	5.eko fitxategia
bolba	<i>volve</i>	6.eko fitxategia
borroka biologiko	<i>lutte biologique</i>	4.eko fitxategia
bozgoragailu	<i>haut-parleur</i>	4.eko fitxategia
brema	<i>brême (Abramis brama)</i>	6.eko fitxategia
bronkio	<i>bronche</i>	5.eko fitxategia
bronkiolitis	<i>bronchiolite</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
bronkiolo	<i>bronchiole</i>	5.eko fitxategia
bular kaiola	<i>cage thoracique</i>	5.eko fitxategia
burmuin	<i>cerveau</i>	4.eko fitxategia
buruxka	<i>épi</i>	6.eko fitxategia
butilfenil	<i>butylphényl</i>	5.eko fitxategia
buztin	<i>argile</i>	5.eko fitxategia
dastamen-papila	<i>papille gustative</i>	4.eko fitxategia
dentsitate	<i>densité</i>	5.eko fitxategia
dentsitate energetiko	<i>densité énergétique</i>	5.eko fitxategia
deskonposatzaile	<i>décomposeur</i>	6.eko fitxategia
diabetes	<i>diabète</i>	5.eko fitxategia
digestio	<i>digestion</i>	5.eko fitxategia
digestio hodi	<i>tube digestif</i>	5.eko fitxategia
digestio-aparatu	<i>appareil digestif</i>	5.eko fitxategia
disolbatu	<i>dissoudre</i>	5.eko fitxategia
dopamina	<i>dopamine</i>	4.eko fitxategia
efusibo	<i>effusif</i>	4.eko fitxategia
egitura-unitate	<i>unité d'organisation</i>	6.eko fitxategia
egun(azko)	<i>diurne</i>	6.eko fitxategia
eguzki perka	<i>perche soleil (Lepomis gibbosus)</i>	4.eko fitxategia
eiakulazio	<i>éjaculation</i>	4.eko fitxategia
ekai	<i>matière</i>	5.eko fitxategia
ekai kaltegarri	<i>substance nocive</i>	5.eko fitxategia
ekai pausatze	<i>dépôt de matériaux</i>	5.eko fitxategia
ekarpen energetiko	<i>apport énergétique</i>	5.eko fitxategia
ekoitzi	<i>produire</i>	6.eko fitxategia
ekorketazko mikroskopio elektronikoa	<i>microscope électronique à balayage</i>	6.eko fitxategia
elauso	<i>avalanche</i>	5.eko fitxategia
elika-kate	<i>chaîne alimentaire</i>	6.eko fitxategia
elika-molde	<i>régime alimentaire</i>	6.eko fitxategia
elika-sare	<i>réseau alimentaire</i>	6.eko fitxategia
elikadura	<i>alimentation</i>	5.eko fitxategia
elikadura alorreko desoreka	<i>déséquilibre alimentaire</i>	5.eko fitxategia
elikadura alorreko jokabide	<i>comportement alimentaire</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
elikagai	<i>aliment</i>	5.eko fitxategia
elkar jotze (geol.)	<i>collision (géol.)</i>	4.eko fitxategia
elkarrekintza	<i>interaction</i>	5.eko fitxategia
elkortasun	<i>surdité</i>	4.eko fitxategia
elorri zuri	<i>aubépine (Crataegus)</i>	6.eko fitxategia
emankortasun	<i>fertilité</i>	4.eko fitxategia
emankortasun	<i>rendement (labor.)</i>	6.eko fitxategia
eme	<i>femelle</i>	6.eko fitxategia
enbrioi	<i>embryon</i>	4.eko fitxategia
energia xahutze	<i>dépense énergétique</i>	5.eko fitxategia
entzefalina	<i>enképhaline</i>	4.eko fitxategia
entzima	<i>enzyme</i>	5.eko fitxategia
entzumen-nerbio	<i>nerf auditif</i>	4.eko fitxategia
entzungailu	<i>écouteurs</i>	4.eko fitxategia
epel	<i>tempéré</i>	5.eko fitxategia
epididimo	<i>épididyme</i>	4.eko fitxategia
epizentro	<i>épicentre</i>	4.eko fitxategia
eraikin bolkaniko	<i>édifice volcanique</i>	4.eko fitxategia
eraketa	<i>formation</i>	6.eko fitxategia
erauzi	<i>extraire</i>	5.eko fitxategia
erauzte	<i>prélèvement</i>	4.eko fitxategia
erditze / haur ukaite	<i>accouchement</i>	4.eko fitxategia
eritasun kardiobaskular	<i>maladie cardiovasculaire</i>	5.eko fitxategia
ernalketa	<i>fécondation</i>	4.eko fitxategia
ernalketa	<i>fécondation</i>	6.eko fitxategia
ernalkortasun-aldi	<i>période de fécondité</i>	4.eko fitxategia
erraboil	<i>bulbe</i>	6.eko fitxategia
errape	<i>mamelle</i>	6.eko fitxategia
erreakzio-denbora	<i>temps de réaction</i>	4.eko fitxategia
errekatzte	<i>ravinement</i>	5.eko fitxategia
errepira / ur-hegi / ur bazter	<i>berge</i>	4.eko fitxategia
erretzaile	<i>fumeur</i>	5.eko fitxategia
erzeptore / hartzaile	<i>récepteur</i>	4.eko fitxategia
errinofaringitis	<i>rhinopharyngite</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
errizoma	<i>rhizome</i>	6.eko fitxategia
erro	<i>racine</i>	6.eko fitxategia
errrododendro	<i>rhododendron</i>	6.eko fitxategia
erroi	<i>grand corbeau (Corvus corax)</i>	6.eko fitxategia
errostelo	<i>rostellum</i>	4.eko fitxategia
errule	<i>pondeuse</i>	6.eko fitxategia
errun	<i>pondre</i>	5.eko fitxategia
errun	<i>pondre</i>	6.eko fitxategia
erupzio	<i>éruption</i>	4.eko fitxategia
eskastasun	<i>insuffisance</i>	5.eko fitxategia
eskrezio	<i>excrétion</i>	5.eko fitxategia
esperma	<i>sperme</i>	4.eko fitxategia
espermatzoide	<i>spermatozoïde</i>	4.eko fitxategia
espermatzoide	<i>spermatozoïde</i>	6.eko fitxategia
espezie	<i>espèce</i>	5.eko fitxategia
espezie	<i>espèce</i>	6.eko fitxategia
espezie fosil	<i>espèce fossile</i>	5.eko fitxategia
espora	<i>spore</i>	6.eko fitxategia
esporangio	<i>sporange</i>	6.eko fitxategia
estaldura	<i>accouplement</i>	5.eko fitxategia
esterilet / utero barneko dispositibo	<i>DIU (dispositif intra-utérin) / stérilet</i>	4.eko fitxategia
estimulu / kinada	<i>stimulus</i>	4.eko fitxategia
estratifikazio	<i>stratification</i>	5.eko fitxategia
estratu / geruza	<i>strate</i>	5.eko fitxategia
estrogeno	<i>oestrogène</i>	4.eko fitxategia
étang	<i>urmael</i>	5.eko fitxategia
etengailu	<i>interrupteur</i>	4.eko fitxategia
ezarpen (enbrioia)	<i>nidation (embryon)</i>	4.eko fitxategia
ezkata	<i>écaille</i>	6.eko fitxategia
ezkur	<i>gland</i>	6.eko fitxategia
faila	<i>faille (géol.)</i>	4.eko fitxategia
faktore	<i>facteur</i>	6.eko fitxategia
fekuladun	<i>féculent</i>	6.eko fitxategia
feldespato	<i>feldspath</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
feromona	<i>phéromone</i>	4.eko fitxategia
fetu / umeki	<i>foetus</i>	4.eko fitxategia
fisiologiko	<i>physiologique</i>	4.eko fitxategia
flasko	<i>flacon</i>	6.eko fitxategia
flebitis	<i>phlebite</i>	5.eko fitxategia
fosil	<i>fossile</i>	5.eko fitxategia
fosiltze	<i>fossilisation</i>	5.eko fitxategia
Frantzia metropolitano	<i>France métropolitaine</i>	4.eko fitxategia
frenatze-distantzia	<i>distance de freinage</i>	4.eko fitxategia
froga esperientzia	<i>expérience test</i>	6.eko fitxategia
gako dikotomiko	<i>clé de détermination</i>	6.eko fitxategia
ganbera magmatiko	<i>chambre magmatique</i>	4.eko fitxategia
gar	<i>flamme</i>	5.eko fitxategia
garapen	<i>développement</i>	6.eko fitxategia
garro	<i>tentacule</i>	6.eko fitxategia
gas trukada	<i>échange gazeux</i>	5.eko fitxategia
gatz mineral	<i>sel minéral</i>	6.eko fitxategia
gau(azko)	<i>nocturne</i>	6.eko fitxategia
gelditze-distantzia	<i>distance d'arrêt</i>	4.eko fitxategia
gernu	<i>urine</i>	5.eko fitxategia
geruza	<i>couche</i>	5.eko fitxategia
giltzurrun	<i>rein</i>	5.eko fitxategia
gingil	<i>lobe</i>	6.eko fitxategia
gisuharri	<i>calcaire</i>	5.eko fitxategia
glukosa	<i>glucose</i>	5.eko fitxategia
goi-maiztasun / goi-frekuentzia	<i>haute fréquence</i>	4.eko fitxategia
goritasun	<i>incandescence</i>	5.eko fitxategia
goroldio	<i>mousse (landarea)</i>	6.eko fitxategia
gorputz-adar	<i>membre (anat.)</i>	4.eko fitxategia
gorputz-adar	<i>membre (anat.)</i>	6.eko fitxategia
gorputzaren masaren indize	<i>indice de masse corporelle (IMC)</i>	5.eko fitxategia
gramineo	<i>graminée</i>	6.eko fitxategia
granito	<i>granite</i>	5.eko fitxategia
guruin	<i>glande</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
harea granitiko	<i>arène granitique</i>	5.eko fitxategia
hareharri	<i>grès</i>	5.eko fitxategia
haritz-iratzte	<i>polypode (Polypodium)</i>	6.eko fitxategia
harro	<i>meuble (adj.)</i>	5.eko fitxategia
harrobi	<i>carrière (de roches)</i>	5.eko fitxategia
hartu aire	<i>air inspiré</i>	5.eko fitxategia
hartzidura	<i>fermentation</i>	6.eko fitxategia
hartzigarri	<i>ferment</i>	6.eko fitxategia
haurdunaldi	<i>grossesse</i>	4.eko fitxategia
haurdunaldi	<i>grossesse</i>	5.eko fitxategia
hazi	<i>graine</i>	6.eko fitxategia
hazkurri	<i>nutriment</i>	5.eko fitxategia
hegal	<i>nageoire</i>	5.eko fitxategia
heriotzorri	<i>laurier rose</i>	6.eko fitxategia
heroína	<i>héroïne</i>	4.eko fitxategia
herrestadar	<i>stolon</i>	6.eko fitxategia
heste mehar	<i>intestin grêle</i>	5.eko fitxategia
heste-bilo	<i>vilosité (intestinale)</i>	5.eko fitxategia
heste-xurgapen	<i>absorption intestinale</i>	5.eko fitxategia
hidrokarburo alifatiko	<i>hydrocarbure aliphatique</i>	5.eko fitxategia
higadura	<i>érosion</i>	5.eko fitxategia
hilabeteko	<i>règles / menstruations</i>	4.eko fitxategia
hiltzaile berde	<i>amanite phalloïde (Amanita phalloides)</i>	6.eko fitxategia
hipertentsio	<i>hypertension</i>	5.eko fitxategia
hipogonadismo	<i>hypogonadisme</i>	4.eko fitxategia
hipozentro	<i>hypocentre / foyer (geol.)</i>	4.eko fitxategia
hodei piroklastiko	<i>coulée pyroclastique</i>	4.eko fitxategia
hondarkin	<i>déchet</i>	5.eko fitxategia
hondoratze ibar	<i>vallée d'effondrement</i>	4.eko fitxategia
hontz zuri	<i>chouette effraie (Tyto alba)</i>	6.eko fitxategia
hormona	<i>hormone</i>	4.eko fitxategia
hozitze	<i>germination</i>	6.eko fitxategia
ibis sakratu	<i>ibis sacré (Threskiornis aethiopicus)</i>	4.eko fitxategia
igaraba	<i>loutre commune (Lutra lutra)</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
ihardukitze	<i>réaction</i>	4.eko fitxategia
inarrosaldi	<i>secousse</i>	4.eko fitxategia
inbaditzaile	<i>invasif</i>	4.eko fitxategia
infartu	<i>infarctus</i>	5.eko fitxategia
ingurumen	<i>environnement</i>	5.eko fitxategia
ingurune	<i>environnement</i>	6.eko fitxategia
inplante	<i>implant</i>	4.eko fitxategia
introduction	<i>sarraraztea</i>	6.eko fitxategia
intsektizida	<i>insecticide</i>	4.eko fitxategia
intsektu	<i>insecte</i>	5.eko fitxategia
iratze	<i>fougère</i>	6.eko fitxategia
irazgaitz	<i>imperméable</i>	5.eko fitxategia
irazkor	<i>perméable</i>	5.eko fitxategia
irinkor	<i>friable</i>	5.eko fitxategia
irradi-uhin	<i>onde radio</i>	4.eko fitxategia
irrisgintza	<i>riziculture</i>	6.eko fitxategia
isobutano	<i>isobutane</i>	5.eko fitxategia
itsas aingira	<i>congre (Conger conger)</i>	6.eko fitxategia
itsas belar / alga	<i>algue</i>	6.eko fitxategia
itsas suge	<i>murène (Muraenidae)</i>	6.eko fitxategia
jangarri	<i>comestible</i>	6.eko fitxategia
jarduera	<i>activité</i>	5.eko fitxategia
jendarte-gertakari	<i>fait de société</i>	6.eko fitxategia
jogurt	<i>yaourt</i>	6.eko fitxategia
jokabide	<i>comportement</i>	5.eko fitxategia
kaba zain	<i>veine cave</i>	5.eko fitxategia
kaltzio	<i>calcium</i>	6.eko fitxategia
kanpo-ernalketa	<i>fécondation externe</i>	4.eko fitxategia
kanporatu aire	<i>air expiré</i>	5.eko fitxategia
kanporatze	<i>élimination</i>	5.eko fitxategia
kapilar sarea	<i>réseau capillaire</i>	5.eko fitxategia
kaplestra	<i>spirée</i>	6.eko fitxategia
karbonifero	<i>carbonifère</i>	5.eko fitxategia
karbono dioxido	<i>dioxyde de carbone</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
karbono dioxido	<i>dioxyde de carbone</i>	6.eko fitxategia
karbono monoxido	<i>monoxyde de carbone</i>	5.eko fitxategia
kardiobaskular	<i>cardiovasculaire</i>	5.eko fitxategia
karramarro berde	<i>crabe vert (Carcinus maenas)</i>	5.eko fitxategia
katilu	<i>pezize</i>	6.eko fitxategia
kelizero	<i>chélicère</i>	6.eko fitxategia
kilojoule	<i>kilojoule</i>	5.eko fitxategia
kilokaloria	<i>kilocalorie</i>	5.eko fitxategia
kimu / muskil / ninika	<i>bourgeon</i>	6.eko fitxategia
klera	<i>craie</i>	5.eko fitxategia
klorofila	<i>chlorophylle</i>	4.eko fitxategia
koipu	<i>ragondin (Myocastor coypus)</i>	4.eko fitxategia
kokaina	<i>cocaïne</i>	4.eko fitxategia
koklea	<i>cochlée</i>	4.eko fitxategia
koklea-inplante	<i>implant cochléaire</i>	4.eko fitxategia
kolaki	<i>autocollant</i>	4.eko fitxategia
kolesterol	<i>cholestérol</i>	5.eko fitxategia
konbergente / hurbilkor	<i>convergent</i>	4.eko fitxategia
konifero	<i>conifère</i>	6.eko fitxategia
konposaketa (kim.)	<i>composition (chim.)</i>	5.eko fitxategia
kontinenteen desbideratze	<i>dérive des continents</i>	4.eko fitxategia
kontrazepzio	<i>contraception</i>	4.eko fitxategia
kontrol esperientzia	<i>expérience témoin</i>	6.eko fitxategia
kontrol-esperientzia	<i>expérience témoin</i>	4.eko fitxategia
kontrol-esperientzia	<i>expérience-témoin</i>	5.eko fitxategia
koral	<i>corail</i>	5.eko fitxategia
Koral Hesi Handi	<i>grande barrière de corail</i>	4.eko fitxategia
kortex	<i>cortex</i>	4.eko fitxategia
krater	<i>cratère</i>	4.eko fitxategia
kriptorkidia	<i>cryptorchidie</i>	4.eko fitxategia
krisalida	<i>crysalide</i>	6.eko fitxategia
krustazeo	<i>crustacé</i>	5.eko fitxategia
kuartzo	<i>quartz</i>	5.eko fitxategia
kuku	<i>coucou gris (Cuculus canorus)</i>	6.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
kukurutx	<i>cloporte (Oniscidea)</i>	6.eko fitxategia
kusku	<i>coquille</i>	5.eko fitxategia
kutikula	<i>cuticule</i>	5.eko fitxategia
kutsadura	<i>pollution</i>	5.eko fitxategia
kutsagarri	<i>polluant</i>	5.eko fitxategia
kutsatzaile	<i>polluant</i>	4.eko fitxategia
laba	<i>lave</i>	4.eko fitxategia
laba isuri	<i>coulée de lave</i>	4.eko fitxategia
lagin	<i>echantillon</i>	5.eko fitxategia
lahar	<i>lahar</i>	4.eko fitxategia
lama (mikroskopio)	<i>lame (microscope)</i>	6.eko fitxategia
lamatxo / xaflatxo	<i>lamelle</i>	6.eko fitxategia
lapa	<i>patelle (Patella vulgata)</i>	5.eko fitxategia
lapa belar	<i>bardanne (Arctium)</i>	6.eko fitxategia
larba	<i>larve</i>	5.eko fitxategia
larba	<i>larve</i>	6.eko fitxategia
laxatu	<i>relâcher</i>	5.eko fitxategia
leherkor	<i>explosif</i>	4.eko fitxategia
leka	<i>gousse</i>	6.eko fitxategia
lekale	<i>légumineuse</i>	6.eko fitxategia
liken	<i>lichen</i>	6.eko fitxategia
lirio	<i>lys</i>	6.eko fitxategia
litosfera	<i>lithosphère</i>	4.eko fitxategia
lorezil	<i>étamine</i>	4.eko fitxategia
lorezil	<i>étamine</i>	6.eko fitxategia
lotkor	<i>adhesif</i>	6.eko fitxategia
Louisianako ibai-karramarro	<i>écrevisse de Louisiane (Procambarus clarkii)</i>	4.eko fitxategia
luma-mototx	<i>panache plumeux</i>	6.eko fitxategia
lupi	<i>bar (Dicentrarchus labrax)</i>	6.eko fitxategia
lur-lehertze	<i>coulée de boue</i>	5.eko fitxategia
lursagar	<i>pomme de terre</i>	6.eko fitxategia
lurzoru	<i>sol</i>	6.eko fitxategia
lutxo	<i>brochet (Esox lucius)</i>	4.eko fitxategia
lutxo	<i>brochet (Esox lucius)</i>	6.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
luzera-ebakidura	<i>coupe longitudinale</i>	4.eko fitxategia
magma	<i>magma</i>	4.eko fitxategia
maiztasun	<i>fréquence</i>	5.eko fitxategia
maiztasun / frekuentzia	<i>fréquence</i>	4.eko fitxategia
mantu	<i>manteau (géol)</i>	4.eko fitxategia
marigorri / katalingorri	<i>coccinelle</i>	6.eko fitxategia
mariorratz	<i>libellule</i>	5.eko fitxategia
marmoka	<i>méduse</i>	5.eko fitxategia
Marte	<i>mars (planeta)</i>	5.eko fitxategia
mehatze-ustiapen	<i>exploitation minière</i>	5.eko fitxategia
mendekotasun	<i>dépendance</i>	4.eko fitxategia
mendikate	<i>chaîne de montagnes</i>	4.eko fitxategia
menopausia	<i>ménopause</i>	4.eko fitxategia
mesozoiko	<i>mésozoïque</i>	5.eko fitxategia
metakrilato	<i>méthacrylate</i>	5.eko fitxategia
metanol	<i>méthanol</i>	5.eko fitxategia
metilkloroisotiazolinon	<i>méthylchloroisothiazolinone</i>	5.eko fitxategia
mihi-arrain	<i>sole (Solea solea)</i>	6.eko fitxategia
mika	<i>mica</i>	5.eko fitxategia
mikrofono	<i>microphone</i>	4.eko fitxategia
mikroorganismo	<i>micro-organisme</i>	6.eko fitxategia
mikroskopio	<i>microscope</i>	6.eko fitxategia
minbizi	<i>cancer</i>	5.eko fitxategia
mintz	<i>membrane</i>	6.eko fitxategia
mintz plasmatico	<i>membrane plasmatique</i>	4.eko fitxategia
miokardio	<i>myocarde</i>	5.eko fitxategia
miriapodo	<i>myriapode</i>	5.eko fitxategia
mitxoleta	<i>coquelicot (Papaver rhoeas)</i>	6.eko fitxategia
mokozabal zuri	<i>spatule blanche (Platalea leucorodia)</i>	4.eko fitxategia
morfina	<i>morphine</i>	4.eko fitxategia
morfologiko	<i>morphologique</i>	4.eko fitxategia
mukosa	<i>muqueuse</i>	4.eko fitxategia
mukosa	<i>muqueuse</i>	6.eko fitxategia
mundrun	<i>goudron</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
nerabe	<i>adolescent</i>	4.eko fitxategia
nerbio hipoglosa	<i>nerf hypoglose</i>	4.eko fitxategia
nerbio optiko	<i>nerf optique</i>	4.eko fitxategia
nerbio-mezu motor	<i>message nerveux moteur</i>	4.eko fitxategia
nerbio-mezu sentsitibo	<i>message nerveux sensitif</i>	4.eko fitxategia
nerbio-sistema	<i>système nerveux</i>	4.eko fitxategia
nerbio-zelula	<i>cellule nerveuse</i>	4.eko fitxategia
nerbio-zentro	<i>centre nerveux</i>	4.eko fitxategia
nerbio-zuntz	<i> fibre nerveuse</i>	4.eko fitxategia
neurona	<i>neurone</i>	4.eko fitxategia
neurotransmisore	<i>neurotransmetteur</i>	4.eko fitxategia
nikotina	<i>nicotine</i>	4.eko fitxategia
nikotina	<i>nicotine</i>	5.eko fitxategia
nitrogeno dioxido	<i>dioxyde d'azote</i>	5.eko fitxategia
nukleo	<i>noyau (cellule)</i>	4.eko fitxategia
nukleo	<i>noyau (géol.)</i>	4.eko fitxategia
nukleo (zelula)	<i>noyau (cellule)</i>	6.eko fitxategia
obesitate	<i>obésité</i>	5.eko fitxategia
obozito	<i>ovocyte</i>	4.eko fitxategia
obulazio	<i>ovulation</i>	4.eko fitxategia
obulu	<i>ovule</i>	4.eko fitxategia
obulu	<i>ovule</i>	6.eko fitxategia
obulutegi	<i>ovaire</i>	4.eko fitxategia
obulutegi	<i>ovaire</i>	6.eko fitxategia
odol	<i>sang</i>	5.eko fitxategia
odol emari	<i>débit sanguin</i>	5.eko fitxategia
odol kapilar	<i>capillaire sanguin</i>	5.eko fitxategia
odol-hodi	<i>vaisseau sanguin</i>	5.eko fitxategia
odol-ibili / zirkulazio	<i>circulation (sanguine)</i>	5.eko fitxategia
odol-ibili orokor	<i>circulation générale</i>	5.eko fitxategia
odolbildu	<i>caillot</i>	5.eko fitxategia
okil handi	<i>pic epeiche (Dendrocopos major)</i>	6.eko fitxategia
onddo	<i>champignon</i>	6.eko fitxategia
ongailu	<i>engrais</i>	6.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
operkulu	<i>opercule</i>	5.eko fitxategia
orbel	<i>humus</i>	6.eko fitxategia
ordena	<i>ordre</i>	4.eko fitxategia
orein eme	<i>biche (Cervus elaphus)</i>	6.eko fitxategia
ornodun	<i>vertébré</i>	5.eko fitxategia
ornogabe	<i>invertébré</i>	5.eko fitxategia
osaera	<i>composition</i>	6.eko fitxategia
oskoldun	<i>crustacé</i>	6.eko fitxategia
ostargi-belar hori	<i>iris des marais (Iris pseudacorus)</i>	4.eko fitxategia
oti	<i>sauterelle</i>	6.eko fitxategia
oxigeno	<i>oxygène</i>	5.eko fitxategia
ozeano erdiko gandor	<i>dorsale océanique</i>	4.eko fitxategia
ozeano-hobi	<i>fosse océanique</i>	4.eko fitxategia
ozono	<i>ozone</i>	5.eko fitxategia
pago	<i>hêtre commun (Fagus sylvatica)</i>	4.eko fitxategia
pailazo arrain	<i>poisson-clown (Amphiprioninae)</i>	6.eko fitxategia
paleozoiko	<i>paléozoïque/ère primaire</i>	5.eko fitxategia
pareta	<i>paroi</i>	5.eko fitxategia
pattako	<i>gardon (Rutilus rutilus)</i>	5.eko fitxategia
pattako	<i>gardon (Rutilus rutilus)</i>	6.eko fitxategia
patx	<i>patch</i>	4.eko fitxategia
pecopteris	<i>pécoptéris</i>	5.eko fitxategia
perineo	<i>périnée</i>	4.eko fitxategia
petalo	<i>pétale</i>	4.eko fitxategia
petalo	<i>pétale</i>	6.eko fitxategia
petenta	<i>fuchsia</i>	6.eko fitxategia
pika	<i>pie (Pica pica)</i>	6.eko fitxategia
pilula antisorgailu	<i>pilule contraceptive</i>	4.eko fitxategia
pinatu	<i>penné</i>	6.eko fitxategia
pinguino errege	<i>manchot royal</i>	6.eko fitxategia
pirrokorio aptero / mari-kattalin	<i>pyrrhochore (Pyrrhocoris apterus)</i>	6.eko fitxategia
pistilo	<i>pistil</i>	4.eko fitxategia
pistilo	<i>pistil</i>	6.eko fitxategia
plaka litosferiko	<i>plaque lithosphérique</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
plaka tektoniko	<i>plaque tectonique</i>	4.eko fitxategia
plaken dibergentzia	<i>divergence des plaques</i>	4.eko fitxategia
plaken konbergentzia	<i>convergence des plaques</i>	4.eko fitxategia
plazenta / karen	<i>placenta</i>	4.eko fitxategia
polen	<i>pollen</i>	4.eko fitxategia
polen-hodi	<i>tube pollinique</i>	4.eko fitxategia
polistireno	<i>polystyrène</i>	5.eko fitxategia
poro	<i>pore</i>	6.eko fitxategia
porotsu	<i>poreux</i>	5.eko fitxategia
potasio	<i>potassium</i>	5.eko fitxategia
preserbatibo	<i>préservatif</i>	4.eko fitxategia
probena	<i>marcottage</i>	6.eko fitxategia
propano	<i>propane</i>	5.eko fitxategia
propanol	<i>propanol</i>	5.eko fitxategia
prostata	<i>prostate</i>	4.eko fitxategia
pubertaro	<i>puberté</i>	4.eko fitxategia
puianta / ubarroi handi	<i>cormoran (Phalacrocorax carbo)</i>	5.eko fitxategia
punkzio	<i>ponction</i>	4.eko fitxategia
Rift Haran handia	<i>vallée du grand rift</i>	4.eko fitxategia
rift kontinental	<i>rift continental</i>	4.eko fitxategia
sagarroi	<i>herisson</i>	6.eko fitxategia
saio-hodi	<i>tube à essai</i>	6.eko fitxategia
saturdin	<i>mulot</i>	6.eko fitxategia
sedimentazio / jalkiera	<i>sédimentation</i>	5.eko fitxategia
seismo, lurrikara	<i>séisme</i>	4.eko fitxategia
semen-besikula / semen xixku	<i>vésicule séminale</i>	4.eko fitxategia
sentsitibo	<i>sensitif</i>	4.eko fitxategia
sepalo	<i>sépale</i>	4.eko fitxategia
sepalo	<i>sépale</i>	6.eko fitxategia
sexu bidezko ugalketa	<i>reproduction sexuée</i>	4.eko fitxategia
sinapsia	<i>synapse</i>	4.eko fitxategia
sintoma	<i>symptôme</i>	5.eko fitxategia
sismografo	<i>sismographe</i>	4.eko fitxategia
software	<i>logiciel</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
sufre dioxido	<i>dioxyde de soufre</i>	5.eko fitxategia
sumendi	<i>volcan</i>	4.eko fitxategia
sumindura	<i>irritation</i>	5.eko fitxategia
tabakismo pasibo	<i>tabagisme passif</i>	5.eko fitxategia
tarte sinaptiko	<i>espace synaptique</i>	4.eko fitxategia
termografia	<i>thermographie</i>	5.eko fitxategia
testosterona	<i>testostérone</i>	4.eko fitxategia
trakea	<i>trachée</i>	5.eko fitxategia
transformazio fisiologiko	<i>transformation physiologique</i>	4.eko fitxategia
transformazio morfologiko	<i>transformation morphologique</i>	4.eko fitxategia
transmisiozko mikroskopio elektroniko	<i>microscope électronique à transmission</i>	6.eko fitxategia
trilobite	<i>trilobite</i>	5.eko fitxategia
trukada	<i>échange</i>	5.eko fitxategia
trukada eremu	<i>surface d'échange</i>	5.eko fitxategia
tsunami	<i>tsunami</i>	4.eko fitxategia
tubulu seminfero	<i>tube séminifère</i>	4.eko fitxategia
tuparri	<i>marne</i>	5.eko fitxategia
txikori belar	<i>pissenlit (Taraxacum)</i>	6.eko fitxategia
txipiroi	<i>calmar</i>	6.eko fitxategia
txirla	<i>palourde</i>	5.eko fitxategia
txonta	<i>pinson des arbres (Fringilla coelebs)</i>	6.eko fitxategia
ugal-aparatu	<i>appareil reproducteur</i>	4.eko fitxategia
ugal-aparatuaren ziklo	<i>cycle de l'appareil reproducteur</i>	4.eko fitxategia
ugal-nukleo	<i>noyau reproducteur</i>	4.eko fitxategia
ugal-organo	<i>organe reproducteur</i>	4.eko fitxategia
ugal-organo	<i>organes reproducteurs</i>	4.eko fitxategia
ugal-organo	<i>organe reproducteur</i>	6.eko fitxategia
ugal-zelula	<i>cellule reproductrice</i>	4.eko fitxategia
ugalketa	<i>reproduction</i>	4.eko fitxategia
ugalketa begetatibo	<i>multiplication végétative</i>	6.eko fitxategia
ugaltze	<i>reproduction</i>	6.eko fitxategia
ugaztun	<i>mammifère</i>	6.eko fitxategia
uhin	<i>vague</i>	4.eko fitxategia
uhin sismiko	<i>onde sismique</i>	4.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
ultrasoinu	<i>ultrason</i>	5.eko fitxategia
untxi	<i>lapin (Oryctolagus cuniculus)</i>	6.eko fitxategia
ur araztegi	<i>station d'épuration</i>	5.eko fitxategia
ur geza	<i>eau douce</i>	4.eko fitxategia
ur zikin	<i>eaux usées</i>	5.eko fitxategia
uraza	<i>laitue</i>	6.eko fitxategia
urea	<i>urée</i>	5.eko fitxategia
uretra	<i>uretre</i>	5.eko fitxategia
urin	<i>suc</i>	5.eko fitxategia
urin	<i>matière grasse</i>	6.eko fitxategia
urtegi	<i>barrage</i>	5.eko fitxategia
urtekari	<i>annuelle (plante)</i>	6.eko fitxategia
urtxintxa	<i>écureuil (Sciurus vulgaris)</i>	6.eko fitxategia
urubi	<i>chouette hulotte (Strix aluco)</i>	6.eko fitxategia
usaimen-nerbio	<i>nerf olfactif</i>	4.eko fitxategia
usteltze-prozesu	<i>décomposition</i>	6.eko fitxategia
utero / umetoki / umontzi	<i>utérus</i>	4.eko fitxategia
utero-lepo	<i>col de l'utérus</i>	4.eko fitxategia
uteroko mukosa	<i>muqueuse utérine</i>	4.eko fitxategia
uxter	<i>tendre</i>	6.eko fitxategia
uzkinaxo	<i>geai des chênes (Garrulus glandarius)</i>	6.eko fitxategia
uzkurtu	<i>contracter</i>	5.eko fitxategia
xilko heste	<i>cordon ombilical</i>	4.eko fitxategia
xurgatu	<i>absorber</i>	6.eko fitxategia
zain	<i>veine</i>	5.eko fitxategia
zakatz	<i>branchie</i>	5.eko fitxategia
zakatz / brankia	<i>branchie</i>	6.eko fitxategia
zakil	<i>pénis</i>	4.eko fitxategia
zamo	<i>carpe (Cyprinus carpio)</i>	5.eko fitxategia
zamo	<i>carpe (Cyprinus carpio)</i>	6.eko fitxategia
zango-sagar	<i>mollet</i>	4.eko fitxategia
zapelatz arrunt	<i>buse variable (Buteo bute)</i>	6.eko fitxategia
zatiki / partikula	<i>particule</i>	5.eko fitxategia
zefalopodo	<i>céphalopode</i>	5.eko fitxategia

Euskaraz	Frantsesez	Azalpena
zelula	<i>cellule</i>	6.eko fitxategia
zelulabakar	<i>unicellulaire</i>	6.eko fitxategia
zentzumen-organo	<i>organe sensoriel</i>	4.eko fitxategia
zesarea	<i>césarienne</i>	4.eko fitxategia
zeta-pinprin	<i>bombyx (Bombyx mori)</i>	6.eko fitxategia
ziatiko	<i>sciatique</i>	4.eko fitxategia
zigarreta	<i>cigarette</i>	5.eko fitxategia
zikitatze	<i>castration</i>	4.eko fitxategia
zitoplasma	<i>cytoplasme</i>	4.eko fitxategia
zitoplasma	<i>cytoplasme</i>	6.eko fitxategia
zizare	<i>lombric</i>	6.eko fitxategia
zoru / lurzoru / zola / lur	<i>sol</i>	5.eko fitxategia
zozo	<i>merle noir (Turdus merula)</i>	6.eko fitxategia
zuhaitz fruitudun	<i>arbre fruitier</i>	6.eko fitxategia
zuhaitz hosto-erorkorrezko oihan	<i>forêt de feuillus</i>	6.eko fitxategia
zuntz	<i>fibre</i>	6.eko fitxategia
zurtoin	<i>tige</i>	6.eko fitxategia